
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 

EDITAL Nº 053, DE 27 DE MAIO DE 2013. 

RESULTADO DO PROGRAMA LABORATÓRIO  

DE APOIO DIDÁTICO (LAD)  

IFRS–CÂMPUS PORTO ALEGRE 

 

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande do Sul -
Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 
8.745/93, resolve: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Programa Laboratório de Apoio Didático (LAD), realizado na forma 
do Edital nº. 049/2013, de 20/05/13. 
 
 

Áreas de Conhecimento 
Professor Supervisor da 

Ação (Professor 
responsável) 

Professor Supervisor da Ação 
(Professor responsável) 

Ciências Humanas e suas 
Tecnologias Adriana Oliveira de Pinho  

Ciências da Natureza e suas 
Tecnologias 

Claudia do Nascimento 
Wyrvalski Márcia Bündchen 

Linguagens, Códigos e suas 
Tecnologias e Redação Jaqueline Rosa da Cunha Rui Manuel Cruse 

Matemática e suas 
Tecnologias Liliane Dufau da Silva Carine Bueira Loureiro 

Tecnologias da Informação, 
Comunicação e suas 

Tecnologias 
Fabrícia Py Tortelli Noronha Márcia Häfele Islabão Franco 

 
 
 
 
 

PAULO ROBERTO SANGOI* 
Diretor-Geral 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
Portaria 14/2013 

 
 
 

 
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta. 


